INDICAÇÃO Nº 13/2017
       Recebido

23/ 05/ 2017.
Senhora Presidente
Senhores Vereadores.

O Vereador Ari Domingos juntamente com a Bancada do PMDB, desta Casa

Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,

solicitam a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do

Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, solicite o alargamento da RS 475 que está

muito danificada, dificultando a circulação dos carros e pedestres nesta via Charrua à

Sananduva.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessário pois a Comunidade Indígena Vila Água-Santa salienta que está

via se encontra muito perigosa, principalmente a noite onde há circulação de muita gente,

e pedi o alargamento das laterais.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 23 de maio de 2017.

ARI DOMINGOS
VEREADOR